— i
LA !

AT g T

A Ay
‘{.':{‘ l?’; ',_1 A .

r —_—
19 Dle 0%

CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. (o0& OGGETTO: Istituzione del Mercatino delle Pulci in Piazza Giardino

Data: 39-1Z-70ol,

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio Competenze

Capitolo spese per, e

Funz. Serv. Interv.

Addi ’ IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile de! Servizio in merito alla regolarita tecnica;
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Diri
Ragusa, 19/12/2014 dr. Santi D
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile /ﬁjﬂ rvizio Finanziario
Ragusa, li

7

Si esprime parcre favorevole all’adozione dell’atto di cui all’oggelto sotto il profilo della sua legittimita
Ragusa li




IL SINDACO

VISTO rart. 11, 3~ comma della legge reg.le n. 18/95, come modificata dalla legge reg.le 2/96, ai
sensi del quale le aree per i mercati sono stabilite dal Sindaco,

VISTA la richiesta dell'Associazione culturale denominata IRIS, n° 83264 di protocollo del 03/11/14,
con la quale si chiede il rilascio dell'autorizzazione alloccupazione temporanea del suolo pubblico,per
realizzare, a Ragusa Ibla in Piazza Giardino, il mercatinc in delie pulci, dalle ore 8,00 alle ore 14,30 di
oghi 3* domenica del mese, nel periodo compreso dal 19 Aprile al 29 Settembre 2015;

RITENUTO che listituzione del Mercatino in parola possa contribuire ad animare il Centro Storico,

VISTO il disciplinare per lo svolgimento del cosiddetto “Mercatino delle Pulci” redatto dal competente
ufficio e controfirmato dal presidente dell’'associazione culturale Iris, che si allega al presente atto;

VISTO il parere favorevole espresso rispettivamente dal settore I1X in data 11/11/2014 e dal settore IV
in data 21/11/2014;

RITENUTO di dover provvedere in merito,
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica,

VISTO l'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla G.M. la competenza della materia indicata nell'art.
15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco,
quale organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia in oggetto del presente provvedimento nen rientra tra quelle indicate
nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale

DETERMINA

1. Di istituire, per quanto esposto in premessa, il “Mercatino delle Pulci” in Piazza Giardino,
da svolgersi dalle ore 8,00 alle ore 14,30 di ogni 3~ domenica del mese, nel periodo
compreso dal 19 Aprile al 29 Settembre 2015,

2. Di dare atto che il “Mercatino delle Pulci” dovra svolgersi secondo le modalita indicate nel
disciplinare allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

3. Di dare atto che I'esatta ubicazione del mercatino avverra previa acquisizione dei pareri da
parte del Settore IX — Polizia Municipale e del Settore IV — Centri Storici;

4. Di demandare al Dirigente del Settore VIl I'adozione degli atti autorizzativi;

5. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

C/%SII’DAC%)(QO

il S




Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dﬁEﬁ presente determinazione & stata affissa

all’ Albo Pretorio ig..g. it 2084 finoal .. 4 9LM. 2005 ... per quindici giorni consecutivi.
Ragusa. li BICZUM .......
IL MESSO COMUNALE
1L MESS” 1 CATORE
. LW OF-aTa TR e tmarrbGRECG) o eveee

Certifico che, contégtualmente all’affissione all’Albo, la determinazione & stata trasmessa in _copia al
Presidente del Consighio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 deila L.R. n.39/97

309t 20

Ragusa, Ii .......000 0

iL SEGRETARIQ'GENERALE
IL FUNZION 0C.S.

1 Scalone)

..........................................................

I1 sottoscritto messo comunale attesta ch co@adjeﬁlaa‘:prftﬁzte detpfminazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal_.>...> 4.4k Tt ...1.4...55“..2@15 .........

Ragusa, li ..........
IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazio& lla determinazione

Vista |’ Attestazione del messo comunale, cert1ﬁc3 «ﬂ-lfbll'xdarﬁﬁr)'te detdyminazione, & stata affissa
all’ Albo Pretorio di questo C ne il glz)r?&. ............................. ed ¢ rimygta affissa per quindici giorni
consecutivi decorrenti dal .... %%, ﬂ“;.. ....... senza opposizione.

Ragusa, i oot

IL SEGRETARIO GENERALE

" P PANISA

Per Copia conf
Ragusa, ,li 3 0 DH:. 2014

Vo SEGRETARIO GENERALE
L, ILFUNZIC @o CS.

alone)’




CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE Vi

SVILUPPO ECONOMICO

P ey

T
2

N AOR o4 3002 204k

(S i o el

DISCIPLINARE RELATIVO AL “MERCATINO DELLE PULCI”

Art. 1
Istituzione Mercatino delle Pulci

Con le presenti disposizioni il Comune di Ragusa promuove e definisce la
realizzazione, da parte di Associazioni private, iniziative denominate “Mercatino
delle Pulci”

Art. 2
Requisiti di partecipazione

La partecipazione al mercatino & consentita unicamente a privati cittadini che
intendono esporre e vendere oggetti usati, in modo del tutto occasionale e
sporadico.

Sono tassativamente esclusi commercianti, antiquari, restauratori ed artigiani
che intendono esporre e vendere prodotti dell’attivita.

Gli espositori che per qualita e quantita delle merci fanno sospettare una forma
di commercio, devono essere immediatamente allontanati dal mercato su giudizio
insindacabile degli organizzatori e degli agenti di Polizia Municipale.

Art.3
Divieli di vendita

E’ fatto divieto di vendita di
- Metalli e pietre preziose
- Cicli ed altri veicoli
- Prodotti alimentari
- Armi,materiali esplodenti e combustibili
- Oggetti ingombranti o ritenuti tali ad insindacabile giudizio dalla vigilanza
annonaria o su segnalazione dell’Associazione organizzatrice
- Beni che hanno un valore storico o artistico o archeologico
- Animali, piante e fiori
- Prodotti di igiene personale e cosmetici




Art.4
Spazi espositivi

Sono individuati n. 17 spazi di espositori, di cui n. 9 delle dimensioni di mt. (2,00 x
1,00 ciascuno e n. 8 di mt (3,00 x 1,00) ciascunao.

Le merci esposte potranno essere sistemate su bancarelle, tavoli, oppure
sistemate per terra, mantenendo, in ogni caso, ordine, decoro e pulizia.

Art.5
Tassa occupazione del suolo pubblico

L’utilizzo delle aree espositive & soggetto al pagamento della TOSAP, secondo le
tariffe stabilite dall’'ufficio competente.

Il pagamento della TOSAP & a carico dell’Associazione organizzatrice per gli
spazi espositivi utilizzati.

Art.6
Obblighi espositori

Ogni espositore & tenuto a mantenere un comportamento corretto nei confronti
degli altri partecipanti e del pubblico, pena immediato allontanamento del
Mercatino che potra essere disposto dalla Polizia Annonaria.

Al termine del mercatino o della propria attivita espositiva sara dovere di ogni
partecipante lasciare il suolo pubblico pulito, riponendo eventuali rifiuti negli
appositi contenitori predisposti nell’area.

E’ compito dell’organizzatore curare gli aspetti tecnici e logistici, compresa la
vigilanza, la pulizia e la pubblicita dell’iniziativa, nonché porre in atto quanto
necessario alla buona riuscita.

Art. 7
Responsabilita

LUamministrazione non assume alcuna responsabilita per i materiali, le merci e di
quant’altro risulta esposto per la vendita. Nessuna responsabilita potra, altresi,
essere addebitata all’Amministrazione per danni causati a persone o cose, da
chiunque o comunque provocati.

Il presidente dell’Associazione Comung di Ragusa
lRISL Il Dirigentedigl Settore VI
L‘ o — A
1 1N



